
Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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Guten Tag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 
53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21 
53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Neuer Onlineshop auf unserer Homepage - gleich reinschauen!

Produkt des Monats

Vitamin  
B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 53,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 20,80
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Diclac® Schmerzgel  
1% Gel
100 g

statt € 13,51 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 79,50 

SIE SPAREN

41%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 116,33

SIE SPAREN

17%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 51,92

SIE SPAREN

13%

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20

SIE SPAREN

26%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,10
Freundschaftspreis 

1 l = € 427,50

SIE SPAREN

23%

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 5,99 1)

€ 5,35
Freundschaftspreis

1 l = € 71,33 

SIE SPAREN

10%

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,25 1)

€ 19,40
Freundschaftspreis

1 l = € 48,50 

SIE SPAREN

23%

CeraVe  
Anti-Unreinheiten  
Gel
40 ml

statt € 14,90 1)

€ 11,15
Freundschaftspreis  

1 l = € 278,75

SIE SPAREN

25%
CeraVe  
Porentiefe Reinigung 
Gel
236 ml

statt € 11,90 1)

€ 8,90
Freundschaftspreis  

1 l = € 37,71

SIE SPAREN

25%

 

30% Rabatt
auf alle Cetaphil- 
Sonnenprodukte

 

25% Rabatt
auf alle  
Dercos-Shampoos

Beim Kauf von zwei 28er-Packungen
erhalten Sie eine 7er-Packung GRATIS

 

5 Rabatt
auf die neue  
Nuxuriance  
Ultra Tagescreme
für alle Hauttypen

Euro



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2023

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

€ 39,95
Freundschaftspreis  

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

400 ml, statt € 25,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 47,38

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 15,90 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 32,21

SIE SPAREN

31%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 119,50

SIE SPAREN

35%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 23,60
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 20,99 1)

€ 12,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 17,59 1)

€ 12,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 37,95 1)

€ 26,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

23%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 12,00 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 139,00

SIE SPAREN

42%

Avène Cleanance  
Reinigungsgel
200 ml

statt € 18,90 1)

€ 13,20
Freundschaftspreis

1 l = € 66,00

SIE SPAREN

30%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 3D Serum
30 ml

statt € 42,95 1)

€ 32,20
Freundschaftspreis

1 l = € 1073,30

SIE SPAREN

25%

Vichy  Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 31,00 1)

€ 22,00
Freundschaftspreis

1 l = € 440,00 

SIE SPAREN

29%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

45%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,10
Freundschaftspreis 

1 l = € 427,50



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2023

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 39,97 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 18,98 1)

€ 13,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 1380,00

SIE SPAREN

27%
orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,59 1)

€ 2,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

48%
Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,15 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

48%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,67

SIE SPAREN

40%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 20,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

33%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,77 1)

€ 1,40
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

49%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 29,64 1)

€ 22,20
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,25 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Olynth®  
Schnupfen Dosierspray 0,1%
10 ml

statt € 4,75 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis

1 l = € 3800,00 

SIE SPAREN

20%

ACC® Akut 600
10 Brausetabletten, statt € 11,04 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

20 Brausetabletten, statt € 17,98 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 4,72 1)

€ 3,70
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%
Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,97 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 64,90 

SIE SPAREN

18%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 13,49 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 39,95 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 79,80

SIE SPAREN

19%
Wick DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 14,18 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Tebonin®
konzent 240 mg 
30 Filmtabletten

statt € 54,80 1)

€ 44,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.02.2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 4,72 1)

€ 3,70
Freundschaftspreis 

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,95 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

1 l = € 650,00 

SIE SPAREN

18%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,52 1)

€ 16,40
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

16%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 8,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,53 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 332,67 

SIE SPAREN

20%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 392,00

SIE SPAREN

18%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 598,00

SIE SPAREN

17%

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten

statt € 20,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

14%

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 8,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%


